

Protokół Nr 12/06
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Edukacji, Kultury i
Spraw Społecznych Rady Miejskiej
w dniu 4 września 2006 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce obrad : sala nr 214 Urzędu Miasta

Tematyka Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego Miasta Białogard na lata 2003-2008.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę budżetową na rok 2006.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku

Posiedzenie o godz. 16.20 otworzył i prowadził przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – Janusz Turnik.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedstawiony porządek, który przegłosowano:

Komisja Edukacji za- 6

Komisja Budżetu i Finansów- za -5

Opinia pozytywna

Ad 2 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego Miasta Białogard na lata 2003-2008.

Przedstawił : Waldemar Marczyk, Naczelnik Wydz. Infrastruktury Miasta

Przewodniczący Komisji Edukacji poddał pod głosowanie projekt uchwały, który przegłosowano:

Komisja Budżetu i Finansów: za-5, przeciw-0 , wstrzymało się-1,

Komisja Edukacji : za- 5, przeciw-0 , wstrzymało się -1

Opinia pozytywna

Ad 3 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę budżetową na rok 2006.

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta

Dyskusja:

H. Lipnicki –zapytał, czy komputer dla Wydz. Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska nie może być zakupiony z programu “Wrota Parsęty”?

Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta – poinformowała, że potrzeby naszego Miasta zgłoszone są do programu “Wrota Parsęty”, który realizowany jest przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Urząd musi na bieżąco funkcjonować a realizacja tego programu

została przesunięta w czasie. Dopiero został rozstrzygnięty przetarg na wybór dostawcy sprzętu. Realizacja programu potrwa prawdopodobnie do pierwszego kwartału przyszłego roku a komputer jest już potrzebny. Należało go kupić, gdyż pracownik przynosił swój własny z domu. Sprzęt starzeje się, programy też, mamy za słabe komputery aby obsłużyć ZUS, musieliśmy kupić dwa komputery do kas, gdyż nie można było obsługiwać podatników.

H. Lipnicki - powiedział, że na str 9 w dziale "przeciwdziałanie alkoholizmowi" jest zwiększenie o 5 tysięcy - co będzie w tych wydatkach.

L. Szymecka – odpowiedziała, że jest to zwiększenie na zakup usług dla stowarzyszeń i innych instytucji działających w tym zakresie. Na dzisiaj te środki nie mają konkretnego przeznaczenia. Cele będą realizowane bliżej zimy.

H. Lipnicki - zapytał o dział 926 § 4300 – "Transgraniczne dni sportu".

L. Szymecka – odpowiedziała, że w dziale tym są zajęcia profilaktyczne dla wszystkich szkół oraz różne inne imprezy dofinansowane przez Burmistrza.

H. Lipnicki - zapytał o program za 6 tys 200 euro

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że projekt ten jest w trakcie realizacji. Zawiera w sobie takie elementy jak ulicowskazy, które wskazują najważniejsze miejsca w mieście, foldery i widokówki z wizerunkiem miasta.

D. Dudkiewicz – pytał jaki ma sens zakupu serweru w tym roku a oprogramowania dopiero w przyszłym?

L. Szymecka – odpowiedziała, że taką kolejność zakupów zakłada program "Wrota Parsęty" - najpierw sprzęt, potem oprogramowanie.

Z-ca Burmistrza – nadmienił, że to jest w ramach projektu. Tak życzą sobie gminy, należy jak najszybciej kupić sprzęt następnie równolegle zostanie zakupiony serwer i programy.

D. Dudkiewicz – stwierdził, że zawsze taniej jest kupić sprzęt wraz z oprogramowaniem.

T. Szwed – zapytał dlaczego nie są remontowane schody na starówce tj. przy starej aptece na Placu Wolności i na ul. Kopernika, czy w ogóle będą remontowane?

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że projekt rewitalizacji nie zawierał wymiany okien i remontów schodów. Budynek przy Pl. Wolności jest wspólnotą mieszkaniową. Uzgodniono z mieszkańcami, że schody te zostaną wymienione, będą dorobione schody granitowe jest to bardzo kosztowne, gdyż jeden stopień kosztuje 1600 zł, granit jest bardzo drogi.

T. Szwed – zapytał, czy z PEFRONU w ramach programu likwidacja barier dla niepełnosprawnych w szkołach będą wykonane tylko podjazdy czy będą też dostosowane łazienki dla osób niepełnosprawnych?

Z-ca Burmistrza – zapewniał, że w Szkole Podstawowej Nr 3 zrobiony zostanie podjazd, łazienka na parterze, zostaną wymienione drzwi na szersze. W Gimnazjum Nr 1 będzie zrobiona część chodnika, zamontowany zostanie podnośnik, bariera ochronna z lewej i prawej strony oraz wymienione zostaną niektóre drzwi na parterze, będzie położona wykładzina antypoślizgowa.

T. Szwed – zapytał, czy jest szansa, że w tym roku zostanie to wykonane?

Z-ca Burmistrza – zapewniał, że jeszcze w tym roku zostanie rozstrzygnięty przetarg, pozostanie tylko kwestia harmonogramu.

J. Leszczyk – zapytał o remont hali przy ulicy Moniuszki, czy zmniejszenie kwoty zapisanej w budżecie jest początkiem kolejnych cięć w następnych korektach? czy inwestycja będzie wykonywana jeszcze w tym roku?

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że 50 tys. zł z remontu hali przy ulicy Moniuszki zapisano na remont biblioteki przy ul. Kochanowskiego.

Projekt uchwały przegłosowano:

Komisja Budżetu i Finansów: za-4, przeciw-2, wstrzymało się-1,

Komisja Edukacji. za- 5, przeciw-3 , wstrzymało się -1

Opinia pozytywna

Ad 4 Sprawy różne

D. Dudkiewicz – poruszył dyskusję na temat nagrywania posiedzeń komisji.

J. Leszczyk – zapytał, jaka jest sytuacja szkół w związku z rozpoczęciem roku szkolnego. Jak przebiega remont Szkoły Podstawowej Nr 4?

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że remont się wydłużył w związku z dodatkowymi pracami oraz ze względu na złe warunki pogodowe. Prace wewnątrz są już zakończone, zrobiono posadzkę w sali gimnastycznej. Uzyskano dodatkowe środki z MEN, które przeznaczono na wykonanie izolacji budynku – odwodnienie. Odwodniono dziedziniec w Gimnazjum Nr 2, Boisko przy Gimnazjum Nr 2 będzie wykonane do końca roku. Prace zostały zatrzymane ze względu na to, że trafiono na stare fundamenty i kolektor. Materiały są zakupione, musimy czekać.

K. Sosnowski – zapytał, czy remont Szkoły Podstawowej Nr 4 zmieści się w terminie i kosztach zapisanych w umowie?

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że dzisiaj tj. (04-09-2006 r.) dotarła informacja o subwencji z MEN i w związku z tym nie wiadomo o ile termin się przedłuży.

H. Lipnicki – zapytał ilu nauczycieli straciło prac ze względu na brak kwalifikacji. Ilu jest zatrudnionych bez kwalifikacji i ilu jest zatrudnionych emerytów?

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że nikt z nauczycieli nie stracił pracy ze względu na brak kwalifikacji. Wszyscy nauczyciele zatrudnieni są z kwalifikacjami. Emerycy zatrudniani są tylko w przypadkach zastępstw lub specjalści.

Ad 5 Zamknięcie posiedzenia

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zamknięto o godz. 17.20

Protokółował: M. Horwat

**Przewodniczący Komisji:
Sławomir Domański**

**Przewodniczący Komisji:
Janusz Turnik**